
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Direzione Generale Regionale per la Sicilia  -  Ufficio XVI Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG) 

Codice Fiscale: 90012260882 - Presidenza Tel.: 0932959814 - Segreteria Tel: 0932950050 - Fax Tel: 0932705039  

Cod Min.: RGIC80700B  �www.istitutovinci-ispica.it @@@@ rgic80700b@istruzione.it  (@ PEC – rgic80700b@pec.istitutovinci-ispica.it) 
                                                                      

        Prot. n. 602  / C14c                    Ispica, 10 Marzo 2014 
 

 

                      Spett.le  Ditta  RINO VIAGGI di Portelli R.  

Viale Duca degli Abbruzzi , 99- Ispica (RG) 

All’ Albo 
Al Sito WEB 
  Agli Atti – Sede 
 

 

Oggetto.: Aggiudicazione del servizio di pacchetto turistico in relazione al viaggio di 
istruzione a Palermo, dal 29 al 30 Aprile 2014.  

  Bando di gara prot.n. 423 del 20.02.2014.   -    CIG.: 5614090D9D.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2011 n. 163 e successive modificazioni (Codice dei contratti 
pubblici), in particolare le disposizioni contenute negli artt. 124 e 125 in tema di appalti e 
forniture; 

 

VISTO il D.I. dell’1 febbraio 2001, n.44  ed il D.A. del 31.12.2001, n° 895; 
 

VISTO il bando di gara prot. n. 423 del 20.02.2014, che prevede l’aggiudicazione del servizio 
specificato in oggetto all’offerta economicamente più vantaggiosa, con procedura comparativa, 
ai sensi dell’art. 34 del D. M. 1.02. 2001, n. 44;         

 

VISTO che delle sei Ditte invitate hanno presentato offerte nel termine fissato n. 2 ditte: la Ditta “RINO 

VIAGGI” di Ispica e la Ditta “IPPARI TRAVEL” di Vittoria;  
 

CONSIDERATO che alla verifica della correttezza della documentazione prodotta (All. a) e b)), emerge 
che entrambe le ditte hanno prodotto documentazione adeguata e comunque conforme a quanto 
richiesto dal bando di gara; 

 

VISTO che dall’esame comparato delle offerte economiche formulate a mezzo dell’ All. c), e meglio 
specificate con la documentazione integrativa prodotta da entrambe le ditte su specifica 
richiesta di integrazioni e precisazioni,  emerge che la Ditta “RINO VIAGGI” di Ispica  ha 
totalizzato, nel prospetto comparativo redatto a conclusione dei lavori della suddetta 
Commissione, un punteggio complessivo di punti 85,00, e la Ditta “IPPARI TRAVEL” di 
Vittoria di punti 82,47.   

 

DECRETA 
 

di aggiudicare, alla Ditta RINO VIAGGI di Portelli R., con sede a Ispica (RG) in Viale Duca 
degli Abbruzzi, 99, il servizio di pacchetto turistico in relazione al viaggio di istruzione a 
Palermo, dal 29 al 30 Aprile 2014, per l’importo di €uro 4.730,00 
(QuattromilaSettecentoTrenta/00), calcolato sulla base di n° 55 paganti (alunni), al netto delle 
gratuità, ed alle condizioni indicate nel succitato Bando di gara prot.n. 423 del 20.02.2014, ed 
accettate nell’offerta economica presentata dalla Ditta medesima . 

 

Le Ditte interessate possono presentare ricorso entro e non oltre 5 gg. dalla pubblicazione del 
presente decreto sul sito web della scuola, in data 12.03.2014. 

 

Le Ditte partecipanti saranno informate via fax e mail della suddetta pubblicazione. 
 

Trascorsi i 5 gg., in caso di assenza di ricorsi, l’aggiudicazione è da intendersi definitiva; 
essa tuttavia non costituisce accettazione formale dell’offerta della ditta aggiudicataria, che deve 
essere formalizzata con la stipula di apposito contratto.  

 
 

 

                        

 


